
 

ATTO
N.  68  DEL  21/10/2016

OGGETTO

SUA: AMMISSIONE PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA DI GARA PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI CIMITERIALI DELL'UNIONE TERRA DI MEZZO



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni del Consiglio provinciale 
nn. 25 del 21/05/2015 e 36 del 02/07/2015, la Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai 
sensi  dell'art.  33 del  D.Lgs. n.  163/2006 e successive modificazioni  ed integrazioni,  la 
Stazione Unica Appaltante provinciale nella funzione di stazione appaltante, ai sensi del 
comma 3,  del predetto art.  33,  previa delega di funzione da parte dei  Comuni e delle  
Unioni  di  Comuni  aderenti,  relativamente  alle  procedure  di  appalto  di  lavori,  servizi  e 
forniture pubblici;

- l’Unione Terra di Mezzo, comprendente i Comuni di Bagnolo in Piano, Cadelbosco di 
Sopra e Castelnovo di Sotto, in data 23 dicembre 2015 ha sottoscritto la convenzione di 
adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia;

- l’Unione  di  cui  sopra  ha  demandato  alla  Provincia,  in  qualità  di  Stazione  Unica 
Appaltante,  la gestione della gara per l’affidamento in appalto del  “Servizio di  pulizia,  
manutenzione ed esecuzione delle operazioni cimiteriali nei cimiteri dell’Unione Terra di 
Mezzo – Periodo 01/01/2017 – 31/12/2018” - (CIG: 673919714C), dell’importo a base 
d’asta di  € 246.000,00 (IVA esclusa),  di  cui € 6.000,00 per oneri  della sicurezza non 
soggetti a ribasso, tramite procedura aperta di rilevanza comunitaria, ex art. 60 del D.Lgs. 
50/2016,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ex art. 95, comma 2 del predetto decreto, sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo;

- con  la  determinazione  a  contrattare  del  Responsabile  dell’Area  Lavori  Pubblici  e 
Patrimonio  dell’Unione  prenominata  n.  234  del  29/06/2016  è  stato  dato  avvio  alla 
procedura di cui all'oggetto;

- con proprio provvedimento 5 luglio 2016 n. 14 è stato disposto di svolgere il ruolo di 
Stazione Unica Appaltante per conto della Unione Terra di Mezzo, per l'affidamento del 
servizio predetto;

- il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato stabilito quale termine di  
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 17 ottobre 2016 alle ore 12,00;

- alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 5 offerte, qui di seguito riportate:

Operatore Economico C.F./P.IVA 

Consorzio Leonardo Servizi “Consorzio Stabile” 01535090474 

Nuova Attima Service Srl 03528460367 

Franeco Srl 04016470751 

Green Service Srl 02638820353 

Consorzio Stabile C.I.T.E.A. Parma 02314840345 

Atto N. 68 del 21/10/2016 
pag. 2/5



- in data 18 ottobre 2016 alle ore 15,00 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la 
documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:

– il  Responsabile  della  procedura  di  gara  ha  esaminato  le  autodichiarazioni  dei 
partecipanti;

– a seguito di soccorso istruttorio effettuato nei confronti della ditta Green Service 
Srl,  la  stessa,  avendo  provveduto  alla  regolarizzazione  nonché  al  pagamento  della 
relativa sanzione, è stata dichiarata ammessa nel corso della seconda seduta pubblica 
tenutasi in data 21 ottobre alle ore 9,30;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Atteso che:

nella seduta predetta del seggio di gara si è attivato il soccorso istruttorio nei confronti di 
Franeco  Srl e  di  Consorzio  Stabile  C.I.T.E.A.  Parma in  quanto  nel  controllo  della 
documentazione contenuta nella busta B “Offerta tecnica”, che esula dalla fattispecie di cui  
all'art. 76, comma 3, del D.Lgs.vo n. 50/2016, si è riscontrato che il supporto informatico 
richiesto dal bando di gara non è stato inserito;

pertnato si terrà una prossima seduta pubblica nella quale si verificherà se siano state 
assolti dalle imprese predette gli adempimenti richiesti al fine di ammetterle o meno alla 
prosecuzione della procedura concorrenziale;

D I S P O N E

di ammettere, ai sensi dell'art. 76, comma 3 del D.Lgs.vo n. 50/2016, tutte le imprese che 
hanno presentato offerta alla procedura di gara di cui all'oggetto:

Operatore Economico C.F./P.IVA Ammesso/Escluso 

Consorzio Leonardo Servizi “Consorzio 
Stabile” 

01535090474 Ammesso

Nuova Attima Service Srl 03528460367 Ammesso

Franeco Srl 04016470751 Ammesso

Green Service Srl 02638820353 Ammesso

Consorzio Stabile C.I.T.E.A. Parma 02314840345 Ammesso

di dare atto che:

il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua adozione, sul sito 
della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Atto N. 68 del 21/10/2016 
pag. 3/5



nella seduta del 21 ottobre 2016 del seggio di gara si è attivato il soccorso istruttorio nei 
confronti di  Franeco Srl e di  Consorzio Stabile C.I.T.E.A. Parma in quanto nel controllo della 
documentazione contenuta nella busta B “Offerta tecnica”, che esula dalla fattispecie di cui  
all'articolo precitato, il supporto informatico richiesto dal bando di gara non è stato inserito;

si terrà una prossima seduta pubblica nella quale si verificherà se siano state assolti dalla 
imprese predette gli adempimenti richiesti al fine di ammetterle o meno alla prosecuzione 
della procedura concorrenziale.

 

Atto N. 68 del 21/10/2016 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 21/10/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 68 del 21/10/2016 
pag. 5/5


	D I S P O N E

